
Uchwała Nr XVII/164/07 
Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 listopada 2007 roku 
 

w sprawie likwidacji i przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu                   
i Rekreacji w Ełku w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku 
oraz nadania jej statutu. 

 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ), art. 21 ust. 1 pkt. 2) i ust.2, art. 25 ust.1    pkt 2), 
ust. 3, ust.5, ust. 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005r. Nr 
249, poz.2104 z późn. zm. ) i art. 6 ust.1  ustawy z dnia  20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U z 1997r., Nr 9, poz. 43, z pózn. zm.)- Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Z dniem 31 grudnia 2007 r. likwiduje się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku, działającego 
jako zakład budżetowy Gminy Miasto Ełk i tworzy się poprzez przekształcenie z dniem 1 stycznia 
2008 r. jednostkę budżetową pod nazwą  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku. 
 

§ 2 
Mienie znajdujące się w zarządzie zlikwidowanego zakładu budżetowego przekazuje się w zarząd 
jednostce budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku według stanu na dzień 
likwidacji. 
 

§ 3 
Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego przejmuje utworzona jednostka 
budżetowa Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku. 
 

§ 4 
1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku jako jednostka budżetowa Gminy Miasto Ełk stanie 
się z mocy prawa ( zgodnie z art. 23¹ kodeksu pracy ) stroną w dotychczasowych stosunkach pracy 
z pracownikami zlikwidowanego zakładu budżetowego, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 
2. Dyrektor zakładu budżetowego z dniem przekształcenia staje się dyrektorem jednostki 
budżetowej. 
 

§ 5 
Nadaje się statut jednostce budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku  
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk.  
 

§ 7 
 
Traci moc Zarządzenie Naczelnika Miasta Ełku nr 9/75 z dnia 30 czerwca 1975  w sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.  
 

§ 8 
Uchwała niniejsza wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
          Waldemar Paweł Pieńkowski 



 
 

 
         Załącznik  

do Uchwały Nr XVII/164/07 
Rady Miasta Ełku 
z dnia 27 listopada 2007 roku 

 
 
 

Statut 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Ełku 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia Ogólne 

 
§ 1 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku zwany dalej MOSiR, działa na podstawie przepisów 
prawa, a w szczególności : 

1) przepisów o samorządzie gminnym, 
2) przepisów o kulturze fizycznej, 
3) przepisów o finansach publicznych, 
4) niniejszego Statutu. 

 
§ 2 

MOSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Ełku prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej. 
 

§ 3 
1. Terenem działania MOSiR jest Gmina Miasto Ełk, teren Gminy Ełk, gdzie położony jest 

Camping w Szeligach oraz teren Gminy Kalinowo i Prostki, gdzie przebiega szlak kolejowy 
Ełckiej Kolei Wąskotorowej.  

2. Siedziba MOSiR mieści się w Ełku. 
3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku używa skrótu MOSiR w Ełku. 
4. MOSiR zarządza obiektami znajdującymi się na obszarze swej działalności MOSiR, 

a w szczególności : 
1) Stadion Miejski w Ełku przy ul. Piłsudskiego 27  
2) Plaża Miejska w Ełku przy ul. Parkowej 
3) Camping w Szeligach k/Ełku 
4) Pływalnia w Ełku przy ul. Piłsudskiego 29 
5) Ełcka Kolej Wąskotorowa przy  ul. Wąski Tor 1 
6) Hala Sportowa w Ełku przy ul. Kościuszki 
7) Hala Sportowa przy Szkole Podstawowej nr 5 w Ełku przy ul. Św. Maksymiliana 

Marii Kolbe 11 
8) Punkt Informacji Turystycznej w Ełku przy ul. Armii Krajowej 58 

 
§ 4 

Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 



 
 
 
 

Rozdział II 
Cele i Zadania MOSiR 

 
§ 5 

Celem działalności MOSiR jest realizacja zadań Gminy Miasta Ełku w zakresu kultury fizycznej 
i rekreacji, administrowanie oraz zarządzanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi 
w oparciu o przekazane przez Miasto mienie komunalne. 
 

§ 6 
Do zadań MOSiR należy : 

1) zarządzanie komunalnymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi oraz ich rozbudowa, 
modernizacja i remonty, 

2) gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
odpowiednimi uregulowaniami prawnymi, 

3) propagowanie działań w zakresie rekreacji ruchowej, sportu i turystyki, 
4) organizowanie zawodów sportowych, zajęć sportowo-rekreacyjnych, 
5) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na rzecz mieszkańców miasta, 
6) świadczenie usług  turystycznych, 
7) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej organizacjom: 

● klubom i związkom sportowym, 
● organizacjom kultury fizycznej, organizacjom społecznym i zawodowym, 
● placówkom oświatowym, 

8) udzielanie pomocy szkoleniowej oraz udostępnianie bazy i sprzętu na realizację zajęć 
wychowania fizycznego, 

9) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego, 
10) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi o zasięgu 

gminnym i ponadgminnym w zakresie realizacji zadań statutowych MOSiR, 
11) prowadzenie zajęć rekreacyjnych i rehabilitacji ruchowej stosownie do potrzeb 

i zainteresowania mieszkańców miasta, 
12) współpraca z organizacjami młodzieżowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, 
13) świadczenie usług w zakresie korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych oraz 

organizacja imprez rozrywkowych, 
14) prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w zakresie działalności MOSiR, 
15) świadczenie wszelkich usług mających na celu realizację celów statutowych MOSiR, 

prowadzenie innej działalności gospodarczej celem pozyskania środków 
na upowszechnianie kultury fizycznej i turystycznej. 

 
 

Rozdział III 
Organizacja MOSiR 

 
§ 7 

1. Działalnością MOSiR kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje MOSiR 
na zewnątrz, odpowiada za jego funkcjonowanie oraz powierzone składniki majątkowe. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Ełku. 
3. Dyrektor podejmuje decyzje i dokonuje czynności prawnych na podstawie i w zakresie 

udzielonego pełnomocnictwa. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa  
potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta Ełku. 



4. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy dla zatrudnionych 
w MOSiR pracowników. 

 
§ 8 

1. Wewnętrzną organizację MOSIR oraz szczegółowy zakres działania, podział czynności 
i odpowiedzialność osób pełniących kierownicze i samodzielne funkcje określa Regulamin 
Organizacyjny. 

2. Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora podlega zatwierdzeniu przez 
Prezydenta Miasta Ełku. 

3. Zasady zatrudniania i wynagradzania oraz prawa i obowiązki pracowników MOSiR 
określają odrębne przepisy. 
 

§ 9 
1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem miasta Ełku na zasadach 

ustalonych dla jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej w MOSiR jest roczny plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym. 
 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10 

Zmiany statutu są dokonywane w trybie jego nadania, to jest na mocy uchwały Rady Miasta Ełku. 
 
      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
          Waldemar Paweł Pieńkowski 
 


